令和６年１月 12日

各 位

静岡市立高等学校

校長 飯田 寛志

令和５年度 静岡市立高等学校 スーパーサイエンスハイスクール

研究成果発表会の開催について（御案内）

寒冷の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて本校は、平成 30 年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（SSH）第２期の

指定を受け、「市高科学教育プログラム（通称 ISEP）の開発～科学的リテラシーをもって解決困

難な課題に立ち向かえる人材の育成～」を研究課題に掲げて研究開発に取り組んでおります。こ

の度、本年度の研究開発について、下記のとおり研究成果発表会を開催いたします。御多忙の中

を恐縮ですが多数の皆様に御参加いただき、御指導・御助言を賜りたく御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年２月８日（木）9:30～16:00

２ 場 所  静岡市民文化会館（静岡市葵区駿府町２−９０）

３ 日 程

＜午前の部＞成果発表Ⅰ 全１,２年生によるポスター発表（A・B・C展示室、大会議室）

9：20～    受付（A展示室前）

9：30～11：30 生徒によるポスター発表

＜午後の部＞成果発表Ⅱ 教師と代表生徒による報告（大ホール）

12：30～    受付（大ホール入口）

12：50～13：05 校長挨拶、来賓紹介

13：05～13：15 本校 SSHの概要紹介

13：15～15：25 活動報告

・科学探究科１年 探究ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅠ、CD ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅠ

・普通科  １年 SS探究Ⅰ

・科学探究科２年 探究ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅡ、CD ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅡ、九州ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ

・普通科  ２年 SS探究Ⅱ

・科学探究科 1,2,3年 Science English Communication

15：25～15：35 成果および課題報告

15：35～15：45 講評

４ 参加申込

右の二次元コードまたは URL からフォームにアクセスし、必要事項を

御記入のうえ、２月２日（金）までにお申し込みください。

https://forms.gle/eWTRYKCY9me6xCuR7

担  当 科学探究科(戸塚)

電話番号 054-245-0417

   ichiko@shizuokacity-h.ed.jp